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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА РАМКОВНАТА 
СПОГОДБА ЗА ФИНАНСИСКО ПАРТНЕРСТВО ПОМЕЃУ ЕВРОПСКАТА 

КОМИСИЈА И РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗАСТАПУВАНА ОД 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ПОСЕБНИТЕ 
ПОСТАПКИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОМОШ ОД 

УНИЈАТА ЗА РЕПУБЛИКАСЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СПОРЕД 
ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ (ИПА III) 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Рамковната спогодба за финансиско 
партнерство помеѓу Европската комисија и Република Северна Македонија застапувана од 
Владата на Република Северна Македонија за посебните постапки за спроведување на 
финансиска помош од Унијата за Република Северна Македонија според Инструментот за 
претпристапна помош (ИПА III), 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
1 ноември 2022 година. 

 

Бр. 08-4467/1 Претседател на Република 
1 ноември 2022 година  Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА РАМКОВНАТА СПОГОДБА ЗА ФИНАНСИСКО 
ПАРТНЕРСТВО ПОМЕЃУ ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА И РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ЗАСТАПУВАНА ОД ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОСЕБНИТЕ ПОСТАПКИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 

ФИНАНСИСКА ПОМОШ ОД УНИЈАТА ЗА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА СПОРЕД ИНСТРУМЕНТОТ ЗА ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ 

(ИПА III) 
 

Член 1 
Се ратификува Рамковната спогодба за финансиско партнерство помеѓу Европската 

комисија и Република Северна Македонија застапувана од Владата на Република Северна 
Македонија за посебните постапки за спроведување на финансиска помош од Унијата за 
Република Северна Македонија според Инструментот за претпристапна помош (ИПА III), 
потпишана во Брисел на 13 април 2022 година и во Скопје на 4 август 2022 година. 

 

Член 2 
Рамковната спогодба од членот 1 на овој закон, во оригинал на англиски јазик и во 

превод на македонски јазик, гласи: 
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Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

170 од 199 

 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

171 од 199 

 

 

 
 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

172 од 199 

 

 

 
 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

173 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

174 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

175 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

176 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

177 од 199 

 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

178 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

179 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

180 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

181 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

182 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

183 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

184 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

185 од 199 

 

 

 
 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

186 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

187 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

188 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

189 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

190 од 199 

 

 

 
 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

191 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

192 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

193 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

194 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

195 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

196 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

197 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

198 од 199 

 

 

 

 



Службен весник на РСМ, бр. 235 од 4.11.2022 година 

199 од 199 

 

 

Член 3 

Секретаријатот за европски прашања се определува за надлежен орган на државната 

управа, кој ќе се грижи за извршувањето на Рамковната спогодба од членот 1 од овој 

закон. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 


